УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.02.2023 г.                                                                                     № 51

О проведении заседаний районного

методического объединения

педагогов дошкольного образования

В  целях непрерывного совершенствования методического и

профессионального мастерства, их эрудиции и компетентности в области

дошкольного образования, роста творческого потенциала

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести  заседание районного  методического объединения педагогов

дошкольного образования 15 февраля  2023 года на базе МДОУ «Детский сад

«Берѐзка» с. Теликовка Духовницкого района Саратовской области».

2. Утвердить порядок проведения заседания районного  методического

объединения педагогов дошкольного образования (Приложение № 1)

3. Утвердить план работы районного  методического объединения педагогов

дошкольного образования (Приложение № 2)

4. Заведующему  МДОУ «Детский сад «Берѐзка» с. Теликовка Духовницкого

района Саратовской области» Никулиной А.П. провести необходимые

мероприятия по подготовке заседания районного  методического

объединения педагогов дошкольного образования.

 5. Руководителю  районного  методического объединения педагогов

дошкольного образования Ануфриевой И.В. в срок до 22.02.2023 года

представить протокол  заседания.

 6. Руководителям дошкольных образовательных учреждений  обеспечить

участие педагогов в работе методического объединения.

 7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ануфриеву И.В.,

и.о. заведующего методическим кабинетом управления образования.

Начальник управления образования        Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен: ___________    /Ануфриева И.В./ «____ » 2023 г.

                             _____________   /Никулина А.П./«____» 2023 г.

Приложение №1

к приказу № 51 от 09.02.2023 г.

Порядок проведения

Дата проведения:  15.02.2023 г.

Место проведения: МДОУ «Детский сад «Берѐзка» с. Теликовка

Духовницкого района Саратовской области».

Участники:  Кожебаткина Н.Н., начальник управления образования,

Маркова М.К., методист управления образования по дошкольному

воспитанию, Ануфриева И.В., руководитель РМО педагогов дошкольного

воспитания,  педагоги дошкольного образования района.

    Регистрация участников: 08.30-08.45,  музыкально-физкультурный зал

МДОУ «Детский сад «Берѐзка» с. Теликовка Духовницкого района

Саратовской области».

Приветствие: 08.45-09.00.
- Вступительное приветствие Никулиной А.П.., заведующего МДОУ

«Детский сад «Берѐзка» с. Теликовка Духовницкого района Саратовской

области».

- Выступление воспитанников старшей группы МДОУ «Детский сад

«Берѐзка» с. Теликовка Духовницкого района Саратовской области»

(ответственный – воспитатель Крылова Т.А.).

    Работа методического объединения:  09.00  – 11.20

 09.00 – 09.15 - открытое занятие;

 09.15 – 09.40 - открытое занятие;

 09.40 – 09.50 - доклад

 09.50 – 10.05 - мастер-класс;

10.05 – 10.20 - мастер-класс;

10.20 – 10.35 - творческая мастерская

10.35 – 10.50 - мастер-класс;

10.50 – 11.10 - обсуждение просмотренных мероприятий;

     11.10 – 11.20 - подведение итогов, вручение сертификатов.

     Кофе-пауза: 11.20 – 11.40

          Отъезд участников  м/о: 11.40

Приложение № 2

к приказу № 51 от 09.02.2023 г.

План работы методического объединения

№

Наименование

м/о

Руководите

ль

м/о

Посещение

методистам

и

План работы Место проведения

1 Педагоги

дошкольного

образования

Ануфрие

ва И.В.

Маркова

М.К.
1. Занятие в младшей

разновозрастной группе

«Строители города Добрый»,

воспитатель МДОУ

«Детский сад «Берѐзка» с.

Теликовка Духовницкого

района Саратовской

области» Иконникова А.А.

2. Квест-игра в старшей

разновозрастной группе

Путешествие в Мастер-

град», воспитатель МДОУ

«Детский сад «Берѐзка» с.

Теликовка Духовницкого

района Саратовской

области» Крылова Т.А.

3. Доклад «Организация

работы в ДОУ по ранней

профориентации

дошкольников» (из опыта

работы), воспитатель МОУ

«СОШ им. А.Я. Калягина

с.Липовка  Духовницкого

района Саратовской

области», СПДС

«Солнышко» Ерышева А.С.

4. Мастер-класс «Играем-

профессию выбираем»,

воспитатель МОУ «СОШ им.

А.Я. Калягина с.Липовка

Духовницкого района

Саратовской области»,

СПДС «Солнышко»

Колоскова С.Н.

5. Творческая мастерская

«Игра-геокешинг «В мире

профессий», воспитатель

МДОУ «Детский сад

«Колокольчик» р.п.

Духовницкое Саратовской

области» Байгушева Е.И.

6. Мастер-класс «Профессии

моего села», воспитатель

МДОУ «Детский сад

Музыкально-

физкультурный

зал

«Ромашка» с. Горяйновка

Духовницкого района

Саратовской области»

Гутова Е.В.